
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 50 DEL  03/07/2024 

 
  
OGGETTO:  VERIFICA REGOLARE TENUTA SCHEDARIO 

ELETTORALE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì tre, del mese di luglio, dalle ore 16:00 alle ore 

18:30, nella sede dell’Ente, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono intervenuti i Signori: 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
GIOVENZI dott. Alessandro - Sindaco Sì 

ROSSI Alessandro - Assessore  Sì 

VENTURELLA Nunzio - Assessore  Sì 

PORRO Sandro - Assessore Sì 

VARISELLAZ Claudio Adriano - Assessore Sì 

MOUSSANET Paola - Assessore Sì 
  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il segretario comunale dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO la 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Alessandro GIOVENZI nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per l’esame 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

VALLE D'AOSTA 
C.A.P. 11029 - Te1. 0125.929.324 - Fax 0125.920.614 

Via Caduti Libertà, 20 

 

 COMMUNE DE VERRÈS 
 

VALLÉE D'AOSTE 
Codice fiscale 81000730077 

Partita IVA 00100650076 

 

COMUNE DI VERRÈS 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
OGGETTO : VERIFICA REGOLARE TENUTA SCHEDARIO 

ELETTORALE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il 6° comma dell’art. 6 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 che prescrive un 
apposito verbale della Giunta Comunale sulla regolare tenuta dello schedario 
elettorale da verificare, in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio di ogni anno; 
 
Visto il paragrafo 45 delle istruzioni per l’impianto e la tenuta degli schedari 
elettorali di cui alla circolare ministeriale n. 965/MS del 18.05.1967 per quanto 
riguarda la vigilanza da parte del Sindaco e della Giunta Comunale sulla regolare 
tenuta dello schedario elettorale e sulla scrupolosa osservanza di tutte le disposizioni 
contenute nella citata circolare; 
 
Proceduto alla verifica richiesta; 
 
Vista la legge regionale n.54 del 07.12.1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Preso atto che, ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.8.1998 n. 46, così 
come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. 09.04.2010 n. 14, il Segretario 
Comunale, visti i pareri interni dei responsabili dei relativi servizi e facendoli propri, 
esprime parere favorevole di legittimità di cui all’art. 49/bis della L.R. 07.12.1998 n. 
54; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E RA 
 
- di dare atto della regolare tenuta dello schedario elettorale e della scrupolosa 

osservanza di tutte le disposizioni contenute nella circolare ministeriale n. 
965/MS del 18.05.1967, in premessa citata. 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Fatto, letto e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to  (dott. Alessandro GIOVENZI) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO) 

 
 

 

 
ATTESTAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesto che copia della presente 
deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune il 10/07/2024 e vi rimarrà affissa per 15 
giorni consecutivi. 
 
Verrès, lì 10/07/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (dott.ssa Elisa Manuela 
VALENTINO) 

 
 

ATTESTA 
 
Visti gli atti d’ufficio, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
X  il 10/07/2024 

 
Verrès, lì 10/07/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (dott.ssa Elisa Manuela 
VALENTINO) 

 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Verrès, lì 10/07/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 

 

 


